
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC Stato Giuridico del Personale Dipartimento Amministrativo e delle
Risorse Umane

 NOEMI PASQUARELLI Dott.ssa MARIA NOVELLA SANTI Dott.ssa MIRELLA PERACCHI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: NOEMI PASQUARELLI

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane - UOC Stato Giuridico
del Personale

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di
n. 1 posto da Dirigente Ingegnere Civile/Architetto  -  Nomina della Commissione Esaminatrice

Centro di Costo: BB07

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il Dirigente della Pianificazione e
Gestione delle Procedure di

Reclutamento

Dott. ALESSANDRO FALCONE

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole

(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario  Dr. Mauro Goletti

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Angelo Tanese



 

ASL ROMA 1  
Borgo S Spirito 3 

00193 Roma 

www.aslroma1.it 

IL RESPONSABILE UOC STATO GIURIDICO DEL PERSONALE 
 

 

VISTA la deliberazione n. 1 del 1° gennaio 2016 del Commissario Straordinario dell’Azienda Locale Roma 1, con 

la quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione della stessa a far data dal 1° gennaio 2016, come 

previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal DCA n. 606 del 30/12/2015; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del 28 marzo 2022 con il quale è stato nominato 

il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 nella persona del dott. Angelo Tanese;  

 

VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con DCA 

U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del procedimento di verifica 

regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo”; 

 

PREMESSO CHE con deliberazione n. 332 del 10/03/2021, l’ASL Roma 1 ha indetto il concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto da Dirigente Ingegnere 

Civile/Architetto; 
 

PRESO ATTO che il bando integrale del concorso stesso è stato pubblicato sul B.U.R Lazio n. 33 del 01/04/2021 

e per estratto sulla G.U.R.I. n. 33 del 27/04/2021, nonché sul sito web aziendale www.aslroma1.it e che la data di 

scadenza per la presentazione delle domande era fissata al 27/05/2021; 

 

RICHIAMATE, per quanto applicabili, le normative di cui al: 

 

- DPR 483 del 10.12.1997 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del 

Servizio sanitario nazionale”; 

- DPR 487 del 95.1994 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi”; 

- DPR 445 del 28.12.2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”; 

 

CONSIDERATO 

 

 che ai fini dell’espletamento del concorso pubblico è necessario nominare la Commissione esaminatrice di 

valutazione ai sensi del D.P.R. n. 483/1997; 

 

 che all’art. 5 del bando del concorso sono indicate le modalità di nomina della Commissione esaminatrice, 

composta nel rispetto delle vigenti disposizioni statali e regionali; 

 

 che l’art. 63, comma 1, lett. b, DPR 483/1997 dispone che “La commissione esaminatrice è nominata dal direttore 

generale della U.S.L. o della azienda ospedaliera e risulta così composta: a) presidente: il direttore amministrativo della 

U.S.L. o della azienda ospedaliera o su delega un responsabile di struttura riconducibile al settore afferente al concorso; 

b) componenti: due dirigenti del profilo professionale a concorso, di cui uno scelto dal direttore generale nell’ambito 

del personale in servizio presso le U.S.L. o le aziende ospedaliere situate nel territorio della regione ed uno designato 

dalla regione; c) segretario: un funzionario amministrativo della U.S.L. o della azienda ospedaliera, appartenente ad 

un livello non inferiore al settimo”; 



 

 2 

 

 che con nota prot. 138735 del 15.09.2021, questa Azienda ha chiesto alla Direzione Regionale la designazione, 

come previsto dal richiamato art. 63, comma 1, lett. b, DPR 483/1997, di un componente titolare e supplente 

della commissione relativa alla procedura concorsuale di cui trattasi; 

 

 che la Regione Lazio, con nota n. 0933207 del 15.11.2021, ha designato l’Arch. Daniela Zaralli, Direttore f.f. 

UOC Strutture e Tecnologie – ASL Latina, quale componente titolare della Commissione e l’Arch. Giuliana 

Sacco, Direttore U.O.C. Patrimonio e Gestione risorse immobiliare e tecnologiche quale Componente 

Supplente; 

 

 che in data 22.11.2021 la ASL Roma 1 ha provveduto ad inoltrare all’Arch. Zaralli la richiesta di disponibilità 

a ricoprire l’incarico di Componente titolare della Commissione Esaminatrice; 

 

 che con nota prot. n. 53494 del 31.03.2022 il Commissario Straordinario ha individuato l’Ing. Francesco Paolo 

Macchia, Direttore dell’Area Gestione Tecnologie e Impianti della ASL Roma 2, quale componente titolare 

della Commissione Esaminatrice; 

 

 che l’art. 63 del DPR 483/97 prevede che il Presidente della Commissione esaminatrice è il Direttore 

Amministrativo della ASL che indice la procedura concorsuale; 

 

DATO ATTO che l’arch. Zaralli e l’Ing. Macchia, individuati rispettivamente con note del Commissario 

Straordinario n. 53491 del 31.03.2022 e n. 53494 del 31.03.2022, hanno manifestato la propria disponibilità a 

rivestire i predetti incarichi di componenti titolari della Commissione di Valutazione di cui trattasi; 

 

RITENUTO, pertanto, di nominare la Commissione Esaminatrice del concorso di cui trattasi nel modo di seguito 

indicato: 

 

PRESIDENTE: Dott.ssa Roberta Volpini, Direttore Amministrativo ASL Roma 1; 

 

COMPONENTE TITOLARE: Arch. Daniela Zaralli, Direttore f.f. UOC Strutture e Tecnologie – ASL Latina, 

designato dalla Regione Lazio; 

 

COMPONENTE TITOLARE: Ing. Francesco Paolo Macchia, Direttore dell’Area Gestione Tecnologie e Impianti -  

ASL Roma 2; 

 

RITENUTO, inoltre, di individuare la Dott.ssa Marina Rainone, collaboratore amministrativo (ctg. D) in servizio 

presso la U.O.C. “Stato Giuridico del Personale”, quale segretario verbalizzante addetto ai lavori della 

Commissione di cui trattasi; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 

della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 

all’art., 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni;                                                              

 

 

PROPONE 

 

Per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

 



 

 3 

- DI NOMINARE la Commissione di Valutazione addetta all’espletamento del Concorso pubblico per titoli ed 

esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto da Dirigente Ingegnere Civile/Architetto 

nel modo di seguito indicato:  

 

PRESIDENTE: Dott.ssa Roberta Volpini, Direttore Amministrativo ASL Roma 1; 

 

COMPONENTE TITOLARE: Arch. Daniela Zaralli, Direttore f.f. UOC Strutture e Tecnologie – ASL Latina, 

designato dalla Regione Lazio; 

 

COMPONENTE TITOLARE: Ing. Francesco Paolo Macchia, Direttore dell’Area Gestione Tecnologie e Impianti -  

ASL Roma 2; 

 

- DI STABILIRE che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dalla Dr.ssa Marina Rainone, 

collaboratore amministrativo (ctg. D) in servizio presso la UOC Stato Giuridico del Personale, ASL ROMA 1; 

 

- DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’albo pretorio on line aziendale 

ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge n. 69 del 18/06/2009. 

 

  
Il Responsabile del 

procedimento 

(dr.ssa Noemi Pasquarelli) 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 

Il Dirigente Pianificazione e Gestione 

delle procedure di reclutamento  

(Dr. Alessandro Falcone) 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

Il Direttore della UOC Stato 

Giuridico del Personale  

(Dr.ssa Maria Novella Santi) 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Amministrativo e delle Risorse Umane 

(Dr.ssa Mirella Peracchi) 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

                                                                                         

IL DIRETTORE GENERALE  

In Virtù dei poteri previsti: 

 

- dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii; 

- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 

nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del 28 

marzo 2022;  

 

LETTA   la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 

indicata; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura, proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso nella forma e nella sostanza è legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 

DELIBERA 

 

DI ADOTTARE la proposta di deliberazione avente per oggetto “Concorso pubblico per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto da Dirigente Ingegnere Civile/Architetto – Nomina della 

Commissione Esaminatrice” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte 

integrale del presente atto: 

 



 

 4 

- DI NOMINARE la Commissione di Valutazione addetta all’espletamento del Concorso pubblico per titoli ed 

esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto da Dirigente Ingegnere Civile/Architetto 

nel modo di seguito indicato:  

 

PRESIDENTE: Dott.ssa Roberta Volpini, Direttore Amministrativo ASL Roma 1; 

 

COMPONENTE TITOLARE: Arch. Daniela Zaralli, Direttore f.f. UOC Strutture e Tecnologie – ASL Latina, 

designato dalla Regione Lazio; 

 

COMPONENTE TITOLARE: Ing. Francesco Paolo Macchia, Direttore dell’Area Gestione Tecnologie e Impianti -  

ASL Roma 2; 

 

- DI STABILIRE che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dalla Dr.ssa Marina Rainone, 

collaboratore amministrativo (ctg. D) in servizio presso la UOC Stato Giuridico del Personale, ASL ROMA 1; 

 

- DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’albo pretorio on line aziendale 

ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge n. 69 del 18/06/2009. 

 

Il Direttore della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la 

relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati.  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Angelo Tanese 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 
 

 


	DELRGNUM: 142
	DELRGDAT: 23/05/2022
		2022-05-17T08:04:18+0200
	Roberta Volpini


		2022-05-19T12:02:49+0200
	Mauro Goletti


		2022-05-23T11:40:52+0200
	Angelo Tanese


		2022-05-05T16:43:13+0200
	Noemi Pasquarelli


		2022-05-06T14:30:30+0200
	Alessandro Falcone


		2022-05-09T15:03:48+0200
	Maria Novella Santi


		2022-05-11T12:31:19+0200
	PERACCHI MIRELLA




